07.10.2019г. №28
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВАСИЛЬЕВСК»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК»

В целях приведения Устава муниципального образования «Васильевск» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Васильевск», Дума муниципального образования «Васильевск»,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Васильевск», принятый решением Думы муниципального образования «Васильевск» от «21» февраля 2006 года №7 (Приложение №1);
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г.№97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Васильевск» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе  муниципального образования «Васильевск» опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Васильевск» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта муниципального образования «Васильевск» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4.Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вестник МО «Васильевск»».

Председатель Думы МО «Васильевск»
Л.Ф. Ханхадаева

Глава МО «Васильевск»
С.Д. Рябцев
Приложение
 к решению Думы МО «Васильевск»
от 07.10.2019 года №28
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК», ПРИНЯТЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МО «ВАСИЛЬЕВСК» «21» ФЕВРАЛЯ 2006 ГОДА №7

1.Статья 6. Вопросы местного значения Поселения

Исключить пункт 7 части 1 «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения».
Пункты 8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26 считать соответственно пунктами 7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25.

2. Статья 42. Внесение изменений и дополнений в устав

дополнить частью 2.1 в следующего содержания:

2.1. Для официального опубликования (обнародования) Устава муниципального образования «Васильевск» и муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Васильевск» может быть использован официальный Портал Министерства Юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). Решение Думы Поселения о внесении изменений и дополнений в Устав направляется в Управление Минюста России по Иркутской области для государственной регистрации и должно содержать положение об официальном опубликовании (обнародовании) на Портале Минюста.
[bookmark: _GoBack]